
TĖVŲ POŽIŪRIO PLĖTIMAS Į LYTINĮ ŠVIETIMĄ
IKIMOKYKLINIAME AMŽIUJE

Ieva Navickaitė1
1 Kauno kolegija Higher Education Institution; Žiežmarių mokykla –
darželis „Vaikystės dvaras“
Edita Ivinkina2
2 Kauno kolegija Higher Education Institution

V. Pavardė: I. Navickaitė, E. Ivinkina
E. puslapis: www.kaunokolegija
E. paštas: ievanavickaitee@gmail.com;
edita.ivinkina@go.kauko.lt
Institucija: Kauno kolegija
Adresas: Pramonės pr. 20, 50468 Kaunas
Telefono nr.: +370 66775066; +370 64906521
Tyrimų kryptys: S006 S007

Tyrimo tikslas. Atskleisti tėvų svarbą ikimokyklinio amžiaus vaikų lytiniame švietime.

Reikšminiai žodžiai: ikimokyklinis amžius, lytinis švietimas, tėvai

Tyrimo metodai. Mokslinės literatūros analizė ir apklausa (raštu), siekiant nustatyti tėvų požiūrį į lytinį švietimą
ikimokykliniame amžiuje.

Rezultatai ir (arba) išvados. Tėvų nuomonė ir bendradarbiavimas su pedagogais turi didelę reikšmę tinkamai
ugdant vaikus, todėl svarbu, kad tėvams būtų suteikta ir pagrįsta lytinio švietimo svarba. Tėvų požiūrio į lytinį
švietimą ikimokykliniame amžiuje tyrimas atskleidė, kad kad didžiosios daugumos tėvų požiūris į lytinį švietimą
ikimokykliniame amžiuje yra teigiamas, daugiau kaip pusė jų kalba lytiškumo temomis su savo ikimokyklinio
amžiaus vaikais ir mano, kad tai tiek tėvų, tiek pedagogų pareiga. Dažniausiai, kalbėdami su savo ikimokyklinio
amžiaus vaikais lytiškumo tema, tėvai bijo suteikti netinkamą informaciją ir nežino, nuo ko pradėti. Maždaug
trečdalis respondentų mano, kad lytinis švietimas turi būti suteikiamas 5 – 6 metų vaikams, ir panašus jų kiekis
mano, jog tokio amžiaus vaikai yra dar per jauni lytiniam švietimui. Labiausiai tėvai norėtų, jog vaikai gautų
lytinį švietimą apie įvairias kūno dalis ir jų funkcijų pažinimą, kiekvieno asmens unikalumą, netinkamo
prisilietimo atpažinimą, pagarbą savo ir kito asmeninei erdvei. Dauguma tėvų vaikystėje ar paauglystėje neturėjo
tinkamo lytinio švietimo ir norėtų daugiau sužinoti apie lytinį švietimą ikimokykliniame amžiuje gaudami
elektroninius laiškus su nuorodomis.

Originalumas ir (arba) praktinis reikšmingumas. Šis darbas skatina atkreipti dėmesį į nepakankamą
lytiškumo ugdymą ikimokykliniame amžiuje ir būtinybę daugiau skirti dėmesio tėvų švietimui. Remiantis tyrimo
duomenimis ir literatūros rekomendacijomis, buvo parengtas ir ikimokyklinio ugdymo įstaigoje įgyvendintas
lytinio švietimo projektas, skirtas tėvams.

mailto:ievanavickaitee@gmail.com
mailto:vardas@go.kauko.lt

